



## Documento Auxiliar de Venda - Orçamento

### Informações do emitente

**MECANICA BEAUTO LTDA**

CNPJ: 31.850.736/0001-82

Fone: (54) 3462-2249

Endereço: RUA ENG VICTORIO DE NEGRI

E-mail: mecanicabeauto@gmail.com

### Informações do destinatário

Cliente: Município de Coronel Pilar

CPF/CNPJ: 04.215.013/0001-39

Telefone: (54) 3435-1296

Endereço: Av 25 de Julho

Bairro: Centro

CEP: 95726-000

E-mail:

Nº DO DOCUMENTO: 9408

DATA: 07/03/2025

| Produtos                                       |                                     |     |       |            |              |
|------------------------------------------------|-------------------------------------|-----|-------|------------|--------------|
| Código                                         | Descrição                           | Uni | Qtde. | Valor Unit | Valor Total  |
| 1429                                           | Óleo Motor 5w40 Sintético           | lt  | 4     | R\$ 57,12  | R\$ 228,48   |
| 575                                            | Filtro Combustível                  | pç  | 1     | R\$ 28,90  | R\$ 28,90    |
| 2499                                           | Filtro Lubrificante                 | pç  | 1     | R\$ 28,70  | R\$ 28,70    |
| 3418                                           | Filtro Ar                           | pç  | 1     | R\$ 34,73  | R\$ 34,73    |
| 1500                                           | Vedador Bujão Carter                | uni | 1     | R\$ 4,80   | R\$ 4,80     |
| 1845                                           | Vela Ignição                        | pç  | 4     | R\$ 33,98  | R\$ 135,92   |
| 1727                                           | Cabo Vela Ignição                   | jg  | 1     | R\$ 249,66 | R\$ 249,66   |
| 486                                            | Kit Correia Comando c/Tensor        | kt  | 1     | R\$ 282,15 | R\$ 282,15   |
| 7421                                           | Bucha Dianteira Balança             | pç  | 2     | R\$ 43,61  | R\$ 87,22    |
| 1639                                           | Bucha Traseira Balança              | pç  | 2     | R\$ 71,82  | R\$ 143,64   |
| 3798                                           | Bieleta Estabilizador Dianteiro     | pç  | 2     | R\$ 69,37  | R\$ 138,74   |
| 781                                            | Pastilha Freio Dianteiro            | jg  | 1     | R\$ 155,07 | R\$ 155,07   |
| 5987                                           | Disco Freio Dianteiro               | pç  | 2     | R\$ 183,54 | R\$ 367,08   |
| 1961                                           | Coxim Amortecedor Dianteiro         | pç  | 2     | R\$ 99,18  | R\$ 198,36   |
| 6265                                           | Bucha Barra Estabilizador Dianteiro | pç  | 2     | R\$ 22,19  | R\$ 44,38    |
| 7422                                           | Pivô Direito Suspensão              | pç  | 1     | R\$ 124,45 | R\$ 124,45   |
| 323                                            | Pivô Esquerdo Suspensão             | pç  | 1     | R\$ 124,45 | R\$ 124,45   |
| 2075                                           | Bomba Água                          | pç  | 1     | R\$ 129,83 | R\$ 129,83   |
| 485                                            | Correia Alternador                  | pç  | 1     | R\$ 88,36  | R\$ 88,36    |
| 73                                             | Correia Ar Condicionado             | pç  | 1     | R\$ 89,25  | R\$ 89,25    |
| 2647                                           | Polia Correia Direção Hidraulica    | pç  | 1     | R\$ 99,54  | R\$ 99,54    |
| 4251                                           | Mangueira Mola Suspensão            | uni | 1     | R\$ 23,54  | R\$ 23,54    |
| 324                                            | Silicone Alta Temperatura           | uni | 1     | R\$ 49,03  | R\$ 49,03    |
| 4317                                           | Aditivo Radiador                    | lt  | 2     | R\$ 38,60  | R\$ 77,20    |
| 1014                                           | Pastilha Freio Traseiro             | jg  | 1     | R\$ 121,41 | R\$ 121,41   |
| 85                                             | Descarbonizante                     | uni | 1     | R\$ 68,50  | R\$ 68,50    |
| 201                                            | Fluido de Freio                     | uni | 1     | R\$ 36,90  | R\$ 36,90    |
| 702                                            | Cinta Plástica                      | uni | 4     | R\$ 1,00   | R\$ 4,00     |
| PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                          |                                     |     |       |            | R\$ 1.820,00 |
| Substituição óleo motor e filtros, velas e ca- |                                     |     |       |            |              |





MECANICA BOCHI EIRELI

CNPJ: 31.666.499/0001-02

ENDEREÇO: RUA JULIO MOTTI, 175, SALA A  
GARIBALDI, RS - 95720-000

FONE: (54) 99932-2222

CLIENTE: MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

CPF/CNPJ: 04.215.013/0001-39

ENDEREÇO: AVENIDA VINTE E CINCO DE JULHO

FONE: (54) 3435-1296

E-MAIL:

### ORÇAMENTO

| QTDE        | DESCRIÇÃO                        | VALOR UNIT. | TOTAL        |
|-------------|----------------------------------|-------------|--------------|
| 4           | ÓLEO MOTOR                       | R\$ 74,90   | R\$ 299,60   |
| 1           | FILTRO COMBUSTIVEL               | R\$ 36,90   | R\$ 36,90    |
| 1           | FILTRO LUBRIFICANTE              | R\$ 49,30   | R\$ 49,30    |
| 1           | FILTRO AR                        | R\$ 44,23   | R\$ 44,23    |
| 4           | VELA                             | R\$ 39,90   | R\$ 159,60   |
| 1           | JG CABO VELA                     | R\$ 284,79  | R\$ 284,79   |
| 1           | KIT CORREIA COMANDO              | R\$ 325,77  | R\$ 325,77   |
| 2           | BUCHA BANDEJA PARTE DIANTEIRA    | R\$ 49,90   | R\$ 99,80    |
| 2           | BUCHA BANDEJA PARTE TRASEIRA     | R\$ 81,28   | R\$ 162,56   |
| 2           | BIELETA DIANTEIRA                | R\$ 96,25   | R\$ 192,50   |
| 1           | JG PASTILHA FREIO DIANTEIRO      | R\$ 192,80  | R\$ 192,80   |
| 2           | DISCO FREIO DIANTEIRO            | R\$ 215,86  | R\$ 431,72   |
| 1           | ARRUELA BUJÃO CARTER             | R\$ 7,80    | R\$ 7,80     |
| 2           | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO      | R\$ 134,65  | R\$ 269,30   |
| 2           | BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO    | R\$ 29,90   | R\$ 59,80    |
| 1           | FLUIDO FREIO                     | R\$ 46,92   | R\$ 46,92    |
| 1           | PIVO LADO DIREITO                | R\$ 173,12  | R\$ 173,12   |
| 1           | PIVO LADO ESQUERDO               | R\$ 173,12  | R\$ 173,12   |
| 1           | BOMBA AGUA                       | R\$ 210,27  | R\$ 210,27   |
| 1           | CORREIA ALTERNADOR               | R\$ 109,50  | R\$ 109,50   |
| 1           | CORREIA ACESSORIOS               | R\$ 115,50  | R\$ 115,50   |
| 1           | POLIA CORREIA DIREÇÃO HIDRAULICA | R\$ 132,21  | R\$ 132,21   |
| 1           | MANGUEIRA MOLA                   | R\$ 35,80   | R\$ 35,80    |
| 1           | SILICONE ULTRA BLACK             | R\$ 87,23   | R\$ 87,23    |
| 2           | ADITIVO RESERVATORIO RADIADOR    | R\$ 52,98   | R\$ 105,96   |
| 1           | JG PASTILHA FREIO TRASEIRO       | R\$ 176,15  | R\$ 176,15   |
| 1           | DESCARBONIZANTE                  | R\$ 76,80   | R\$ 76,80    |
| 4           | CINTA PLASTICA                   | R\$ 2,20    | R\$ 8,80     |
| MÃO DE OBRA |                                  |             | R\$ 2.050,00 |

TOTAL

R\$ 6.117,85

VEICULO: SAVEIRO

PLACAS: JAC-7B05

MECANICA BOCHI  
CNPJ: 31.666.499/0001-02  
Rua Julio Motti, 175, sala A - Garibaldi/RS  
Fone: (54) 99932-2222

Marcelo Bochi

# Lorenzon

Oficina de Veículos Leves, Pesados e Agrícolas

Estrada São Roque Figueira de Mello, 1658 - Interior - Garibaldi-RS - Cep: 95720-00  
Fone: (54) 3462 7673 | (54) 99654 3686 | (54) 99603 0269  
E-mail: lorenzonmecanicapesada@gmail.com

## ORÇAMENTO:

CLIENTE: MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR

Data: 11/03/25

VEÍCULO: SAVEIRO

PLACA: JAC-7B05

KM:

### RELAÇÃO DE MATERIAL

| QT | Descrição                           | Unitario | Total  |
|----|-------------------------------------|----------|--------|
| 4  | LITROS DE OLEO 5W40 SINTÉTICO       | 69,00    | 276,00 |
| 1  | FILTRO COMBUSTIVEL                  | 30,00    | 30,00  |
| 1  | FILTRO LUBRIFICANTE                 | 40,00    | 40,00  |
| 1  | FILTRO AR                           | 38,00    | 38,00  |
| 1  | VEDAÇÃO BUJÃO CARTER                | 10,00    | 10,00  |
| 1  | JOGO DE VELAS                       | 35,00    | 140,00 |
| 1  | JOGO DE CABO VELA                   | 263,00   | 263,00 |
| 1  | KIT CORREIA DENTADA C/TENSOR        | 310,00   | 310,00 |
| 2  | BUCHA BALANÇA DIANT.                | 45,00    | 90,00  |
| 2  | BUCHA BALANÇA TRAS.                 | 76,00    | 152,00 |
| 2  | BIELETAS ESTAB. DIANTEIRA           | 75,00    | 150,00 |
| 1  | JOGO DE PASTILHA FREIO DIANTEIRO    | 170,00   | 170,00 |
| 2  | DISCO FREIO DIANT.                  | 190,00   | 380,00 |
| 2  | COXIM AMORTECEDOR DIANTE            | 112,00   | 224,00 |
| 2  | BUCHA BARRA ESTABILIZADOR DIANTEIRO | 25,00    | 50,00  |
| 1  | PIVO LADO DIREITO                   | 135,00   | 135,00 |
| 1  | PIVO LADO ESQUERDO                  | 135,00   | 135,00 |
| 1  | BOMBA D'ÁGUA                        | 170,00   | 170,00 |
| 1  | CORREIA ALTERNADOR                  | 92,00    | 92,00  |
| 1  | CORREIA AR CONDICIONADO             | 102,00   | 102,00 |
| 1  | POLIA                               | 110,00   | 110,00 |
| 1  | MANGUEIRA SUSP                      | 32,00    | 32,00  |
| 1  | SILICONE                            | 60,00    | 60,00  |
| 2  | ADITIVO                             | 45,00    | 90,00  |
| 1  | PASTILHA FREIO TRASEIRO             | 145,00   | 145,00 |
| 1  | DESCARBONIZANTE                     | 65,00    | 65,00  |
| 1  | FLUIDO FREIO                        | 28,00    | 38,00  |
| 4  | CINTAS PLÁSTICAS                    | 1,50     | 6,00   |

3.503,00

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO → 1.950,00

Orçamento válido até \_\_\_\_\_ TOTAL DO ORÇAMENTO → 5.453,00

*Andréia Betti Lourenço*  
Assinatura

LORENZON OFICINA DE VEÍCULOS  
LEVES, PESADOS E AGRÍCOLAS  
CNPJ: 32.243.395/0001-40